

CARSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO DE TRES MESES

INICIADO EL 1º DE SEPTIEMBRE DE 2022 Y FINALIZADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

(Cifras expresadas en Moneda Homogénea en Pesos)

1. Breve comentario sobre actividades de la emisora en el último trimestre y en la parte transcurrida del ejercicio, incluyendo referencias a situaciones relevantes posteriores al cierre del período o ejercicio.

En el período de tres meses finalizado, las ventas alcanzaron la suma de \$4.248.843.247 millones, nivel acorde al promedio de la industria.

Se emitieron 2 nuevos fideicomisos, correspondientes a las series N° 221 y 222 por un monto de \$1.544.301.002 millones.

2. Estructura Financiera Comparativa

	30/11/2022	31/08/2022	31/08/2021	31/08/2020
Activo Corriente	11.419.160.937	11.743.099.520	11.959.052.261	12.652.909.157
Activo No Corriente	6.723.202.879	6.686.479.963	6.578.002.282	9.640.350.431
Total de Activo	18.142.363.816	18.429.579.483	18.537.054.543	22.293.259.588
Pasivo Corriente	8.493.860.635	8.533.063.964	8.215.936.295	17.073.185.919
Pasivo No Corriente	2.462.009.260	2.984.409.006	7.009.172.226	4.682.510.890
Total de Pasivo	10.955.869.895	11.517.472.970	15.225.108.521	21.755.696.809
Patrimonio Neto	7.186.493.921	6.912.106.513	3.311.946.022	537.562.779
Total Pasivo y Patrimonio Neto	18.142.363.816	18.429.579.483	18.537.054.543	22.293.259.588

3. Estructura de Resultados Integrales Comparativa

	30/11/2022	30/11/2021	30/11/2020	30/11/2019
Resultado Operativo	(257.688.669)	(64.999.537)	61.168.918	(1.280.479.567)
Resultados Financieros y por Tenencia	(50.260.760)	379.339.980	1.088.665.611	(84.575.772)
Gastos por Operaciones Financieras	(235.588.173)	(222.041.786)	(237.734.228)	(516.296.357)
Otros Ingresos y Egresos	89.418.628	61.633.687	115.931.986	435.948.336
Ganancia por Posición Monetaria Neta	759.806.141	815.472.323	359.874.354	(455.885.098)
Resultado antes del Impuesto a las Ganancias	305.687.167	969.404.667	1.387.906.641	(1.901.288.458)
Impuesto a las Ganancias	(131.735.086)	(407.821.615)	(614.529.591)	404.570.208
Resultado Integral del Período	173.952.081	561.583.052	773.377.050	(1.496.718.250)
Otros Resultados Integrales del Período	100.435.327	47.636.604	(259.823.933)	(143.765.669)
Total Resultado Integral del Período	274.387.408	609.219.656	513.553.117	(1.640.483.919)

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11/01/2023

JOSÉ DANIEL BENOLOL
Presidente Comisión Fiscalizadora
Contador Público U.N.N.E.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11/01/2023
LISICKI, LITVIN & ASOCIADOS
C.P.C.E. Chaco – Matrícula 70.002

MARTÍN SANTIAGO GHIRARDOTTI
Socio
Contador Público U.B.A.
Matrícula N° 2743 - T° XIV - F° 2743 C.P.C.E. Chaco

JOSE MARIA FRANCHINO
Presidente

CARSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO DE TRES MESES

INICIADO EL 1º DE SEPTIEMBRE DE 2022 Y FINALIZADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

(Cifras expresadas en Moneda Homogénea en Pesos)

4. Datos estadísticos (en unidades físicas)

El objetivo es brindar información sobre niveles de actividad. Estos podrán presentarse alternativamente en unidades físicas, o en unidades equivalentes, o en términos de algún índice que resulte apropiado como por ejemplo consumo de energía eléctrica o de gas, en tanto se trate de elementos que revelan tal nivel.

	<u>Sep-22 a Nov-22</u>	<u>Sep-21 a Nov-21</u>	<u>Sep-20 a Nov-20</u>	<u>Sep-19 a Nov-19</u>
Ventas Netas en millones	4.248,84	4.564,28	3.812,83	4.752,43
Metros cuadrados de local destinados solamente a Ventas	<u>84.566</u>	<u>84.139</u>	<u>82.197</u>	<u>82.197</u>

5. Índices

	<u>30/11/2022</u>	<u>31/08/2022</u>	<u>31/08/2021</u>	<u>31/08/2020</u>
Liquidez (1)	1,34	1,38	1,46	0,74
Solvencia (2)	0,66	0,60	0,22	0,02
Inmovilización del Capital (3)	0,37	0,36	0,35	0,43

- (1) Activo Corriente/Pasivo Corriente
(2) Patrimonio Neto/Pasivo Total
(3) Activo no Corriente/Total del Activo

6. Breve comentario sobre perspectivas para el siguiente trimestre y el resto del ejercicio.

En lo que hace a su estrategia comercial, continuará el desarrollo de ofertas con todos los medios de pago, buscando que las mismas sean diferentes y pertinentes para sus clientes.

Actualmente la compañía se encuentra en proceso de recuperación de plazas, mencionando la apertura de las sucursales Solano en Octubre-22 y Comandante Andresito en Noviembre-22.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11/01/2023

JOSÉ DANIEL BENOLOL
Presidente Comisión Fiscalizadora
Contador Público U.N.N.E.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11/01/2023
LISICKI, LITVIN & ASOCIADOS
C.P.C.E. Chaco – Matrícula 70.002

MARTÍN SANTIAGO GHIRARDOTTI
Socio
Contador Público U.B.A.
Matrícula N° 2743 - T° XIV - F° 2743 C.P.C.E. Chaco

JOSE MARIA FRANCHINO
Presidente